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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFiC10 2200/PREF/2024

Araguari, 29 de novembro de 2024,

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 01/10/2024 - REQUERIMENTO: 2767/2024 - OFiCIO: 2976/2024
ASSUNTO: “Solicita a fixacdo do piso salarial dos agentes de saude e dos agentes de
controle de endemias.”
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES E ANA LUCIA RODRIGUES
PRADO.
Vereadores apoio: SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a inteira disposi¢do de Vossa Exceléncia
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitaimente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 02/12/24 10:14
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SecreTARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Estapo pe MinNAs GERAIS

OFicl0 2313/SMS/2024
Araguari, 18 de outubro de 2024

Ao Exmo. Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal

Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha Resposta de Requerimento
Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Cdmara Municipal de Araguari.

DATA: 01/10/2024 REQUERIMENTO(S): 2767/2024 OFICIO: 2976/2024
ASSUNTO(S): Solicita a regulamentagdo do piso salarial dos ACE's e ACS's
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES e Ana Lucia Rodrigues Prado
Com o apoio do Vereador: Sebastido Joaquim Vieira

Diante do solicitado, informo que o pagamento dos ACE's ja foi regularizado e em
janeiro/2025 sera corrigido o projeto dos ACS para inicio de pagamento.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessério, reiterando protestos de elevada estima e
consideragdo.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretaria Municipal de Saude

Rua Doutor Afranio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 23/10/24 15:56

digo: 8bb37c¢51-3cb3-4153-9126-2e7cch721feb
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Oficio n. 2.976/2024
Assunto: Solicitacao
Servico: Secretaria

Araguari, 24 de setembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.767/2024, de autoria dos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL e
Ana Lucia Rodrigues Prado/REPUBLICANOS, com o apoio do Vereador Sebastiao
Joaquim Vieira/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Exceléncia que possa regulamentar a fixacao do piso salarial dos Agentes de Saude
e dos Agentes de Controle de Endemias, conforme a Emenda Constitucional n. 120

de 05 de Maio de 2022.

Observa-se que Araguari contava com 67 (sessenta e sete) servidores
nas areas citadas e hoje conta com 168 (cento e sessenta e oito) servidores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideracao.
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